

Kyrkbladet

EN TIDNING FRÅN EKSJÖ, HULT-EDSHULT, HÄSSLEBY-KRÅKSHULT, HÖREDA, INGATORP-BELLÖ, MELLBY OCH NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLINGAR

NUMMER 2 2024

TEMA: ODLING

Vad innebär det att växa?

Mats och Carina skapade
en egen klosterträdgård

Välkommen till sommarmusiken

Se hela sommarens musikprogram

INTERVJU

Sabina flydde från
kriget i Ukraina

KORSORD
& QUIZ

Musik, gemenskap och friluftsgudstjänster
"Vad händer i din församling under sommaren?"

Svenska kyrkan 
SÖDRA VEDBO PASTORAT



FOTO: Alex Giacomini

Odling ger glädje och hopp

När detta nummer ska till tryck har vårvärmen precis hittat hit. Våren är sen i år men sakta men säkert har grönskan spridit ut sig mer och mer för varje dag som gått. I många fönster trängs plantor som väntar på att kunna planteras ut och vi är många som håller koll på nattemperaturerna nu. Att odla ger glädje, både under vinterns mörka månader då bläddrandet i frökataloger hjälper till att hålla hoppet om våren uppe, men också genom själva arbetet som odlandet kräver; att vårda och vattna, att få se något växa och blomma för att förhoppningsvis ge skörd, det ger en känsla av rikedom och påminner om att vi är en del av något större.

Oavsett om du är inne på trädgårdsodling eller mer gillar att odla din inre trädgård, så hittar du intressant läsning i numret du håller i din hand. Låt dig inspireras av Mats Sandells och hans syster Carinas klosterträdgård (s. 6), och vill du se deras trädgård med egna ögon är du välkommen dit på en friluftsgudstjänst i augusti. Delta också gärna i vår tävling om vem som odlar den högsta solrosen vilket du kan läsa mer om på baksidan.

Alla älskar inte odling men alla har vi ett inre landskap, kanske var det länge sen du gjorde ett besök där? Sara Fjällrud bjuder dig med på en meditativ resa i din egen inre trädgård (s. 19). Om du vill besöka våra vackra kyrkor hittar du Kyrkguiden allra sist i Kyrkbladet och för dig som redan nu planerar för hösten kan passa på att anmäla dig till Retreat på Hjortbergsgården i oktober (s. 3). Och som vanligt finns det massor av härlig sommarmusik och gudstjänster att ta del av under hela sommaren!

SÖDRA VEDBO PASTORAT FIRAR 10 ÅR!

Det firar vi med en sammanlyst pastoratsmässa i Ingatorps kyrka söndagen den 2 juni kl 11. Biskop Marika Markovits deltar tillsammans med flera av pastoratets präster, diakoner och musiker. Pastoratets kyrkokörer medverkar och det blir gemensam nattvardsgång för konfirmanderna. Efter högmässan serveras kyrkkaffe i församlingshemmet.

Varmt välkommen!

KYRKOGRÄNSFÖRVALTNINGEN	4
TEMA	5–8
EKSJÖ FÖRSAMLING	10–12
HULT-EDSHULT, HÖREDA OCH MELLBY FÖRSAMLINGAR	13–15
HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR	16–18
NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING	19–21

Kontaktuppgifter

Ring växel eller hitta telefonnummer till vår personal på hemsidan:
svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Telefonväxel: 0381-66 23 00
Expedition: Österlånggatan 17, 575 31 Eksjö
E-post: sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se



SVENSKA KYRKAN FÅR NYTT UTSEENDE MED NY GRAFISK PROFIL

I april fick Svenska kyrkan ett nytt ansikte i form av en ny uppdaterad grafisk profil. Uppdateringen innebär bland annat ändrad logotyp, nya färger, ny form, nya illustrationer, bilder och typsnitt. Hemsida, sociala medier, affischer mm får därmed ett nytt utseende. Bli därför inte förvånad när kommunikationen du möter från Svenska kyrkan framöver ser annorlunda ut. Men även om förpackningen är ny så är innehållet detsamma.

BISKOP MARIKA MARKOVITS BESÖKTE SÖDRA VEDBO PASTORAT

Torsdagen 11 april, besökte biskop Marika Markovits Södra Vedbo pastorat. I visitationsgruppen ingick också stiftsdirektor Karin Björk och domprost Mattias Bähr. Efter en inledande morgonbön innehöll dagen ett fullmatat program med möten och ett studiebesök på Eksjö garnison.

Biskopens föreläsning, "Hur kyrkan kan bli bärare av hopp i en alltmer orolig samtid" med efterföljande mässa i Eksjö kyrka, avrundade dagen.



FOTO: Isaac Alenji



Konfirmationstid

Under konfirmationstiden funderar vi på livet, kärleken, vänner, döden, sorg, glädje, ondska. Vad och vem är Gud? Och vad är meningen med livet? Det finns många anledningar att bli konfirmand... Träffa nya kompisar eller lära känna några "gamla" kompisar på ett nytt sätt. Våga prata och diskutera om viktiga saker. Få en trygg miljö att känna sig hemma i. Att ha kul ihop med konfirmandgänget, ha en skön gemenskap tillsammans, hitta intressen ihop som vi kan använda tillsammans.

Det finns alltid en konfirmationsgrupp för dig, oavsett om du tror, tvivlar eller bara är nyfiken!

Varje år väljer ca 30 000 ungdomar att konfirmera sig i Svenska kyrkan. Det går också bra att konfirmera sig som vuxen.

Snart är det dags att anmäla sig till höstens grupper! Skanna qr-koden och läs mer på vår hemsida. Där kan du också anmäla dig.



Välkommen!

RETREAT PÅ HJORTSBERGAGÅRDEN 11-13/10

Mer information kommer i nästa kyrkblad och på hemsidan längre fram. Pris: 1000 kr.
För frågor kontakta tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se

Öppettider

Måndag–fredag 10.00–12.00
Måndag–torsdag 13.00–15.00

Utgivare

Svenska kyrkan, Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare

Carl Cedermark

Redaktion Annelie Johansson,
Johanna Brodd, Karolina Bäckström,
Carl Cedermark, Helena Lundborg
Svensson och Maria Ugglå.

Framsida Foto: Emma Agerdal.

Utdelning 22 maj

Nästa nummer 4 september

Taltidning (Inläsningstjänst)
Kontakta pastorsexpeditionen för att prenumerera. Kyrkbladet delas ut som samhällsinformation och innehåller information från församlingarna i bygden, begravningsverksamheten och kyrkogårdar.



Växtsäsongen på våra kyrkogårdar

Nu så här i början av april när detta skrivs börjar man på riktigt känna värmen av solens strålar. Man känner hopp om att all växtlighet kommer väckas till liv även i år. Snart spricker löven ut och blommor börjar växa upp här och där.

På våra kyrkogårdar börjar en väldigt hektisk tid. Allt som göms i snö kommer fram i tö. Först ska det plockas bort kransar, grannis och ljung från våra skötselgravar. Sedan ska gravarna börja skötas. Plantering av blommor, ogräsrensning av rabatter, skyffling av grusgravar, skyffling av gångar, gräsklippning, grästrimning, vattning, häckklippning och mycket mera.

ARBETET PÅ SKÖTSELGRAVAR

När snön smält bort tar vi bort grannis, vinterdekorationer och ljung och fräschar upp gravarna efter vintern.

I mitten eller slutet av april planterar vi penséer på våra skötselgravar och det ska vara slutfört senast 1 maj (om vädret tillåter). Penséerna låter vi vara kvar till början eller mitten av juni.

Den andra planteringen vi gör på skötselgravarna är plantering av sommarblommor. Den påbörjas i början av juni och ska vara klar senast till midsommarhelgen. Sommarblommorna plockar vi bort i slutet av september eller början av oktober, lite beroende på när nattfrostén slår till. Den tredje och sista planteringen är plantering av ljung. Detta sker i början eller mitten av oktober och ska allra senast vara klart till Allhelgonahelgen.

Inför vintern lägger vi på grannis och vinterkransar på de gravarna det är beställt. Man kan även beställa ljuständning till Allhelgonahelgen eller till annan valfri dag.

Under hela växtperioden är det fullt upp med ogräsrensning, vattning, gräsklippning, grästrimning och bortplockning av vissna blommor i vas. Kort sagt hålla gravarna i fint och städlat skick.

Torra perioder kräver mycket vatten. Då kan vi erbjuda inköp av planteringslådor och hjälp att montera dessa.



FOTO: Tomasz Wilimowski

PRISLISTA FÖR GRAVSKÖTSEL
Aktuell prislista för olika skötselåtgärder finns på vår hemsida. Skanna koden så hittar du lätt rätt sida.



VÄXTER SOM RÅDJUR OCH SNIGLAR INTE GILLAR

Ibland kan djur ge sig på våra växter på kyrkogårdarna. Det är kanske mestadels rådjur och skogssnigeln (mördarsnigeln) som skapar oreda. Här kommer några förslag på vad man kan plantera för växter som dessa djur vanligtvis undviker.

Rådjuren undviker: Akleja, Brudslöja, Daggkåpa, Gentiana, Hasselört, Höstöga, Isop, Julros, Kejsarkrona, Klosterlilja, Kungsängslilja, Lavendel, Narcisser, Nepeta, Nuneört, Ormrot, Pioneer, Plymspirea, Prydnadslök, Salvia, Scilla, Silverarv, Smörboll, Snödroppe, Snölocka, Sockblomma, Temynta, Tidlösa, Treblad, Vallmo och Vivor.

Mördarsnigeln undviker: Astrilbe, Daggkåpa, Gullris, Höstflox, Julros, Kermesbär, Lavendel, Löjtnantshjärta, murgröna, Nepeta, Pelargon, Pioneer, Rölika, Stjärnflocka, Törel och Vallmo.

HAR DU SLUTAT VÄXA?

DET HAR INTE JAG!

Att frön växer vet vi. Men kan även människor växa? Ja, det tror jag absolut! Det upplever jag varje vecka när jag går hem från Växthuset. Växthuset är en mötesplats för alla åldrar, kulturer och religioner. Vi träffas varje torsdag kl. 15.30–17.00 i Backstugan. Första halvtimmen fikar vi, därefter har vi samtal kring något tema eller en aktivitet (som att odla*, måla eller promenera), för att sedan avsluta träffen med en andakt. Samtalen sker i stor respekt för varandras olikheter. Det blir ofta fina samtal som går på djupet och som får oss att både skratta och gråta. Varje träff ber vi "Växthusets bön", som avslutas med orden: "Tack, Gud, att du hjälper oss att växa och att vi får växa tillsammans." Det är därför mötesplatsen Växthuset finns: för att vi ska få växa som människor – tillsammans. Välkommen att vara med du också!

Förra våren byggde vår vaktmästare Hrachik pallkragar på Kyrkbacksgårdens innergård. Där fick Växthusets deltagare vara med och sätta fröer: slingerkrasse, persilja, luktärt, rädisa, plocksallad och jätteeternell. Miniörerna (lågstadie-elever) sådde solrosfrön som också fick plats i pallkragarna. Det var torrt i maj och juni men tack vare flitiga personer som kom och vattnade regelbundet tog det sig fint. Sedan kunde Backstugans volontärer plocka persilja och sallad och lägga på mackorna i kaféet. Blommorna sattes i vaser och prydde borden. Och under sommaren kunde alla som besökte innergården njuta av det vackra – liksom fjärilar, bin och humlor som hittade ett litet paradiset! Förhoppningsvis kommer det bli lika fint i år igen.

/Emma Agerdal, diakoniassistent i Eksjö församling
Har du frågor kring Växthuset eller pallkragarna på innergården? Hör gärna av dig till mig! 0381-66 23 14, emma.agerdal@svenskakyrkan.se



Pallkragarna utanför Backstugan i slutet av sommaren 2022.
Foto: Emma Agerdal.



Hej odlare!

FOTO: privat

Gun Granlund jobbar just nu som församlingshemsvärdina i Ingatorps församling. Hon är också en hängiven odlare.

Vad odlar du?

Jag odlar just nu tomatplantor, gurka, paprika och majs. Tagetes och jordgubbar börjar jag ge extra näring och vatten nu så här års.

Vad ger odlingen dig?

Odling ger mig lugn, terapi, glädje och hopp om att få skörda framöver. Det ger mig också obesprutade grönsaker så jag bara kan gå ut i växthuset/ trädgården och plocka ihop till en sallad eller soppa och det ger mig en stor glädje och att få dela med mig. Det känns bra i hjärtat.

Vilket är ditt bästa odlingsminne?

Det är nog förra året då jag investerade i jordgubbar av en tidig sort och en mellantidig och sen så hade jag jordgubbar från slutet på maj och en bra bit in i september även några enstaka i oktober. Och jag älskar jordgubbar!

Christina Färg, aktiv i diakongruppen i N. Solberga-Flisby församling, har två fina växthus i sin härliga trädgård.

Vad odlar du?

I växthuset brukar jag oftast odla tomater, gurka, paprika, chili och physalis. På försäsongen blir det tidig bänkodning av sallad, spenat, dill och persilja. Jag har även morötter, sockerärtor och grönkål på friland. Tidig potatis och jordgubbar finns så klart också, det hör till!

Vad ger odlingen dig?

Jag tycker det är rogivande att odla, att i lugn och ro få gå runt och pyssla och pilla och glädjas åt allt som gror och växer. Det känns bra att kunna äta närproducerat. Grönsaker som har fått mogna på plats smakar så gott och det känns tryggt att veta vad det är man stoppar i sig. Det är också härligt att kunna dela med sig av skörden till vänner och bekanta, det blir jag glad av!

Vilket är ditt bästa odlingsminne?

Det är svårt att säga vilket som är det bästa minnet. Fina sommarkvällar, goda smaker, minnen av välfyllda växthus och gemensamt arbete. Odling ger många minnen!

FOTO: privat



En egen klosterträdgård



Mats Sandell arbetar som arbetsledande kyrkvaktmästare i Hult- Edshult, Höreda och Mellby församlingar. Han och systemen Carina har ett intresse för odling och den historiska trädgården, klosterträdgården. Tillsammans har de anlagt en egen klosterträdgård.

Kan du säga något om historien bakom klosterträdgården?

Vi vet att munkar kom från bl a Frankrike till Sverige och grundade kloster. Ett av de första kloster som grundades var Nydala kloster utanför Värnamo. Redan år 1143 stod det färdigt. Här odlade man en trädgård med inspiration från kontinenten, men som var anpassat till vårt klimat.

Under medeltiden vet vi att det fanns olika typer av trädgårdsodlingar för olika behov och man odlade i odlingsbäddar. Man delade upp trädgården i: trädgård (fruktträd), örtagård (kryddor, läkeväxter och blommor), kålgård (kål, ärtor mm) och humlegård (brygning av öl). Munkarna hade stora kunskaper inom odling. Konsten att ympa och förädla fruktsorter var ett exempel på det. Det munkarna odlade inom klosterområdet var för egen del, men också för att kunna bjuda besökare på mat. De tog också med sig kunskaper inom läkekonst från

södra Europa och om olika medicinalväxter.

Hur började ditt intresse för odling och för klosterträdgården?

Man kan säga att det började med att min mamma gick bort 2016, eller gick hem som jag brukar säga. Jag och min syster, Carina, kände att vi behövde fokusera på något som gav oss energi. Vi behövde ett projekt att sysselsätta oss med. Vår trädgård hade blivit ganska försummad under en längre tid så efter en utflykt till Nydala klosterträdgård fick vi inspiration att skapa en alldeles egen klosterträdgård, hemma på tomten. Den hösten blev det långa kvällar i

strålkastarskenet där jag började gräva ut för den trädgård vi ville skapa under den kommande våren. Vi ville återskapa klosterträdgården genom att ha olika nedgrävda odlingsbäddar för medicinalväxter och grönsaker. I en odlingsdel skulle vi odla vackra blommor som bara skulle få återspegla paradiset. Sedan har idéerna avlöst varandra. Idéerna om vilka växter som skulle väljas fick vi från bl a Nydala kloster och det var mycket som gick att skicka efter på olika sidor på nätet. Vi ville ha olika höjder och färger på blommorna. Vi ville också att blomningstiden mest skulle komma under sensommaren.



FRILUFTSGUDSTJÄNST

Är du nyfiken på att se Mats och Carinas Sandells klosterträdgård så är du varmt välkommen att fira gudstjänst i deras trädgård/Rosenhaga örtagård. Söndag 18 augusti kl 11.00, Albert Engströms väg 11, 575 92 Hult

Röd rubeckia och andra läkevaxter

Mats visar mig långa listor där han skrivit upp de växter som de odlat och vad de kan användas för. På listan hittar jag bl a röd rubeckia (eller röd solhatt), som är en av världens mest odlade medicinalväxter.



Den anses kunna stärka immunförsvaret. Libbstickans rot torkades och fick vara en ersättning för peppar. Bladen lade man i den medeltida vandrarens skor för att fräscha upp fötterna. Hjärtstillsans stjälkar ansågs lindra högt blodtryck och nervositet.

Korsrabatt och Kristusmonogram

Efter ett tag i vår klosterträdgård fick jag egna idéer. Jag tror att dom kommer från ovan. En idé var att utforma en rabatt som ett kors. Runt mitten av korset fick blommorna symbolisera Gud och där odlades gula och orange färger. Övre delen av korset fick symbolisera sonen och blommorna där är vita och den nedre delen av korset får symbolisera den heliga anden och här är blommorna röda. Sedan började jag att anlägga ett Kristusmonogram med vackra blommor som inramning. En annan idé som jag har är att odla en ring av blommor i samma färger som Frälsarkransens pärlor.

Kan du dela med dig av något miss-tag i odlandet?

Ja, man får passa sig för en del växter som sprider sig lite väl bra som t ex mynta och såpnejlika. Jag tycker att man har fullt upp med att rensa ogräs ändå.

Finns det något i ditt odlande som nästan inte går att misslyckas med?

Potatis. Bara se till att gödsla i början så sköter det sig av sig självt och rödbetorna vill jag inte vara utan.

Nu när jag jobbar som vaktmästare har jag tagit med mig lite av miljötanket in i min trädgård. T ex att plantera fler fleråriga växter istället för ettåriga växter. Jag skulle också vilja bli bättre på att samla fröer och torka kryddor till olika kryddblandningar.

Nu funderar vi på nya växtval till sommaren. Trädgården förändras, den blir aldrig färdig och så får det vara.

TEXT OCH PORTRÄTTFOTO: MARIA UGGLA
TRÄDGÅRDSFOTO : PRIVAT

Var inte rädd...

Innan kriget kom till Ukraina levde Sabina Merzlikina och hennes familj ett gott liv i staden Donetsk i östra Ukraina. Sabina arbetade som ekonom på ett företag och hennes man som ingenjör. Fritiden bestod av opera, teater, caféer och samvaro med släkten. Kriget förändrade vardagen på alla plan. Sabina berättar att de sökte skydd i matkällaren på huset varje dag under bombanfallen mot Donetsk. Så småningom kom insikten att källaren inte var ett tillräckligt skydd. Det gick inte längre. Beslutet att bryta upp från hemmiljön var inte lätt. Att lämna släktingar och ett invant liv för en osäker framtid är ett stort steg, särskilt när man har familj.

Efter en tio dagar lång resa via Georgien och Armenien slog sig Sabina ned med sin familj i östra delen av Eksjö kommun. Sabina berättar om hur starten i Sverige ändå blev bra. En familj lät dem bo hos sig i början. Snälla människor, bland annat inom diakonin i kyrkan, blev en stor hjälp. Det blev många tårar över anhöriga som lämnats kvar i Ukraina i början. Så småningom fick Sabina lite jobb som tolk för andra ukrainaflyktingar i Mariannelund och extraknäck på ett äldreboende. Livet i Sverige började så sakta ta form med arbete, studier och barnens skolgång.

Jag frågar Sabina vad som är det svåraste med att bryta upp och lämna sitt hemland. Hon säger att det svåraste är saknaden och oron för släkten i krigets Ukraina. Nyhetsrapporteringen om Rysslands förstörelse av Ukraina är svår att lyssna på. Svår är också osäkerheten kring den egna framtiden. Ukrainaflyktingarna finns i länderna inom EU genom det historiska "massflyktsdirektivet". Samtidigt som det innebär att ukrainarna får skydd som grupp innebär det att uppehållstillståndet bara löper på ett år i taget.



Sabina Merzlikina är aktiv inom diakonin i Södra vedbo pastorat.

Jag frågar henne också vad som hjälpt henne att komma i gång med sitt nya liv i Sverige. Sabina berättar att hon tänker att det är viktigt som flykting att inte bli passiv och vänta. "Vänta inte. Börja jobba. Tala med människor. Var inte rädd för att ta första steget i mötet med nya människor".

När vi träffas är det bara några dagar kvar till påsk. Jag frågar Sabina om hur påsk traditionerna brukar se ut i hennes hemland Ukraina. Hon berättar att påsken är en stor familjehögtid då alla samlas. Äggen målas och man bakar det traditionella påskbrödet. I påsknattsmässan, när Jesus uppståndelse från död till liv firas, välsignas påskbröden som alla tagit med sig till kyrkan.

I den Ukrainsk-ortodoxa kyrkan och även i andra kyrkor lyder påskropet "Kristus är uppstånden – Ja, han är sannerligen uppstånden".

TEXT OCH FOTO:
CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE



Quiz

Testa dina kunskaper med fem frågor på temat odling. Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

1



Det finns många liknelser kopplade till odling i Bibeln. Varifrån är följande hämtat? *"Och när du sår är det inte den blivande växten du sår utan ett naket sädeskorn eller något annat frö. Men Gud ger det den gestalt han bestämt, och varje frö får sin egen gestalt."*

- A) Johannevangeliet
- B) Första Korintiebrevet
- C) Uppenbarelseboken

2

Vad betyder det att en växt är annuell?

- A. Att växten förökar sig genom att bilda nya plantor som slår rot.
- B. Att växten är en favorit hos pollinatörer.
- C. Att växten fullbordar hela sin livscykel från frö till frö inom ett år.

3



Växter som kan bilda frön kallas också Fanerogamer. Hur många fröväxter finns det i världen?

- A. vCa 100 000 arter
- B. Ca 250 000 arter
- C. Ca 400 000 arter

4

Blodtopp, Trift och Fläckfocfel är namn på:

- A. Blommande perenner
- B. Mindre fjärilar
- C. Färgstarka insekter

5



Olivträdet nämns många gånger i Bibeln och är vanligt i länderna kring medelhavet. Vilka förutsättningar behöver trädet för att trivas i vårt klimat?

- A. Soligt och varmt på sommaren, svalt och ljusst på vintern
- B. Soligt och blött på sommaren, svalt och mörkt på vintern
- C. Ljust och torrt på sommaren, svalt och blött på vintern

Vad innebär det att "växa"?

Ett ideal som är så självklart att vi nästan inte tänker på det är "växandet". Allt ska ju helst växa: besparingarna på banken, buskarna som planterats framför huset, längden på barnen. Det som finns ska växa och bli större. Först på senare tid har vi börjat problematisera detta. Allt ska kanske inte växa i betydelsen att bli större. Större och större organisationer är inte nödvändigtvis bättre, större ekonomisk tillväxt betyder en konsumtion som planeten inte klarar av, osv.

Ändå är i grund och botten växande något positivt. Det som är planterat ska nå sin fulla potential, dvs bli så stort som det är tänkt att det ska bli, meningen att det ska bli. Det som inte växer vissnar och dör.

När det här numret av kyrkobladet kommer ut har vi lämnat påsktiden och kommit in i trefaldighetstiden. Trefaldighetstiden på kyrkoåret är tiden mellan pingst och 1:a advent.

Precis som jul, fastan, påsk och pingst har sina teman har trefaldighetstiden sitt tema. Temat är "växande i tro". Passande nog är trefaldighetens färg grön. I det fallet finns ingen skadlig tillväxtfaktor att ta hänsyn till. Snarare handlar det om att vi som människor ska nå vår fulla potential, bli det som vi från början var tänkta att bli: troende människor. Tron ger oss styrka att hantera det som vi möter på livets väg. Tron ger oss tillit till att vi inte är ensamma i det vi möter. Tron ger oss perspektiv på livet och världen runt omkring oss. Tron ger oss relation till den Gud som har skapat oss, återlöst oss med sin sons blod och Andens vägledning.

När det gäller odling så vet varje människa som ägnat sig lite åt trädgårdsskötsel att det inte räcker med att sätta ut plantorna och förvänta sig att de ska växa. Marken behöver beredas. Plantan behöver tillgång till solljus och vatten för att den ska ha en chans, helst i lagom mängd. Placeringen och omsorgen är avgörande...

På samma sätt är det med vår tro. Utan möjlighet att komma i kontakt med trons källor har den små möjligheter att klara sig, än mindre att växa. Johan Ludvig Runeberg har fångat detta med växandet i en psalm som finns i vår psalmbok.

*Så skydda mig med din starka hand,
du Fader god utan like,
och låt mig växa för livets land
som är ditt himmelska rike.
(psalm 210)*

Se dig omkring och fundera på vad din tro behöver för att kunna växa...

MED ÖNSKAN OM GUDS RIKA VÄLSIGNELSE
CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE



VARDAGSTRÄFFENS AVSLUTNING MED "DET LILLA EXTRA"

Kyrkans stuga 10 juni kl. 14.00. Ring eller maila Susanne Dunåker om du vill ha skjuts från Kyrkbacksgården 13:30 och hem igen.

VARDAGSTRÄFFEN

Uppstart måndagen den 2 sep kl 14.00 på Kyrkbacksgården. Gamla som nya deltagare är välkomna. Vi träffas en gång per månad där vi får ta del av ett varierande program, uppleva gemenskap vid fikabordet och ha en andakt ihop. Vid frågor kontakta Susanne Dunåker.

Kontaktinfo Susanne Dunåker:

0381-662323,
susanne.dunaker@
svenskakyrkan.se

GEMENSKAPSDAG

Vi planerar för en gemenskapsdag för alla åldrar* i Kyrkans stuga onsdag 17 juli. Det kommer finnas för-middagsfika från klockan 10. Det finns möjlighet att bada, paddla kanot och leka. Vi kommer laga mat tillsammans. De som vill kan få hjälpa till att baka en efterrätt, som vi äter tillsammans innan dagen avslutas ca kl. 15.30. Kom och var med på hela eller delar av dagen, det som passar dig bäst! Lunchen kostar ca 40 kr. Har du frågor eller vill anmäla dig till dagen, kontakta Susanne Dunåker.

*Barn under 12 behöver komma i vuxens sällskap.

PIGRIMSVANDRINGAR I AUGUSTI

Onsdag 14 aug
Tisdag 20 aug
Torsdag 29 aug

Vi träffas 17:30 vid Kyrkans stuga vid Hunsnäsen. Ta på dig bra skor, kläder efter väder och en liten matsäck.

Kom för att landa i dig själv och i Gud samtidigt som vi får njuta av sensom-maren och att röra på oss. Vi är ute till 20:00.

Vid frågor kontakta Susanne Dunåker.

FRILUFTSGUDSTJÄNST I LUNDSTORPS HEMBYGDGÅRD

26 maj kl. 10. Fikaserivering av hembygdsgården. Kyrkbuss avgår från Eksjö kyrka kl. 9.30.

EKUMENISKA SÅNG- OCH MUSIKGUDSTJÄNSTER

Eksjö camping söndagar 18:00
30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 28/7.

KONSERT PÅ EKSJÖ CAMPING

12/7 kl. 19.00 med Samuel Ljungblad, Bodekull Gospel och Jazz Orchestra. Biljetter: Nortic.se. Arr: EKS

KÄRLEKSVECKAN

Kärleksmässa i Eksjö kyrka tisdag 27 augusti kl. 18, därefter föredrag i Kyrkbacksgården.

Jag heter Annica Sjöstrand och är ny organist i Eksjö församling. Jag bor med min familj i Jönköping där jag tidigare tjänstgjort i Sofiakyrkan i 22 år men vår plan är att så småningom flytta till höglandet då min man är kyrkoherde i Sävsjö pastorat sedan ett halvår tillbaka. I Sävsjö kommun är jag också uppvuxen och har min föräldragård kvar. Musiken har alltid varit mitt stora intresse och det fanns aldrig någon tvekan om vad jag ville ägna mitt yrkesliv åt. Att få verka i kyrkan med all fantastisk kyrkomusik, vackra rum, fina instrument och att möta människor i alla åldrar i glädje och sorg ger uppdraget en extra dimension och mening!

Den tid som blir över ägnar jag åt familjen, resor och till att vara ute i skogen, ibland i sällskap av motor- och röjsåg. Jag är också dirigent för Jönköpings Kammarkör.

Ett av mina fina uppdrag i Eksjö är att få leda kyrkokören som är ett härligt gäng. Här tar vi gärna emot fler sångare, framför allt i mansstämmorna där vi kan bli fler. Kören sjunger fyrstämmig musik i många olika stilar.

För dig som är körerfaren och vill spänna bågen lite extra planeras ett större klassiskt körverk till hösten eller våren. Hör av dig om du är intresserad av detta.

Det finns också en önskan att starta upp undervisning för barn och unga i orgelspel. Jag brinner för att väcka intresse för detta fantastiska instrument med sina många olika klangmöjligheter och i framtiden behövs många nya kyrkomusiker. De senaste åren har jag undervisat på kantorsutbildningen vid Skara stifts folkhögskola och vet att det måste börjas i tid! Jag uppmuntrar intresserade barn, ungdomar, föräldrar höra av sig och hålla utkik efter en inspirationsdag som planeras under hösten.

Ser fram emot att möta dig i gudstjänster, konserter och andra sammanhang i Eksjö kyrka!



Eventuellt kan det bli fler tillfällen till gemenskap i sommar, så håll koll på våra anslagstavlor, facebook och hemsidans kalender!

VÄLKOMMEN TILL BACKSTUGAN I SOMMAR

Caféet är som vanligt öppet varje tisdag och torsdag hela sommaren. Vid tre tillfällen blir det programpunkt i Backstugan ca kl. 11-11.30:

18 juni med vår nya organist Annica Sjöstrand

23 juli (musiker är inte helt klart ännu)

20 augusti med kantor Helena Lundborg Svensson
Det blir dessutom kvällsfika till självkostnadspris i Backstugan efter Sommarmusiken i Eksjö kyrka vid första och sista tillfället.

Följ oss i sociala medier



Svenska kyrkan i Eksjö



sv_ky_eksjo

Välkommen till Sommarmusiken!

Årets Sommarmusik i Eksjö kyrka hoppas vi ska innehålla något för alla. Ta chansen att sitta ner en stund i Eksjö vackra kyrka för att njuta av fin musik av olika slag. Det blir körsång, orgelkonserter, musikalafton, jazztrio, pianoafton och barockmusik.

På lördagsförmiddagarna, före vaktparaden finns också tillfälle att sitta ner en stund då mestadels församlingens egna musiker spelar i samband med en kort andakt. Mer utförlig info om all musik finns i särskild folder och på vår hemsida.



SÅNGER I FÖRSOMMARTID

Torsdag 27 juni kl. 18

Kinda vokalensemble.
Kvällsfika i Backstugan efteråt.



BRUSTNA HJÄRTAN BAROCK SPELAR BACH

Torsdag 3 juli kl. 18

Jana Langenbruch - blockflöjt/barock-
oboe. Arsema Asghodom - barockviolin/
barockviola. Stina Petersson - barock-
cello



ÅBERG TRIO

Torsdag 11 juli kl.18

Stockholmsbaserad jazzgrupp som levererar melodisk improvisationsmusik.
Isak Åberg - Piano
Olle Lannér Risenfors - Kontrabas
Richard Andersson Rasheed - Trumset

ORGELMUSIK AV KVINNliga TONSÄTTARE

Torsdag 18 juli kl. 18

Lyssna till när Eksjö kyrkas nya organist Annica Sjöstrand djupdyker i den rika men alltför sällan spelade repertoaren av kvinnliga tonsättare såsom Elfrida Andrée, Fanny Hensel Mendelssohn, Emma Lou Diemer m.fl

Fredag 26 juli

Konserter i samband med Eksjö Tatoo.

Kl 13 Belgiska Marinens Musikkår

Kl 15 Japanska Arméns centralmusikkår

Skanna QR-koden och läs mer på hemsidan.



MUSIKAL I SOMMARKVÄLL

Torsdag 1 augusti kl. 18

Maja Björk, Moa Eklöf och Samuel Rörström. Dessa tre ungdomar studerar till musikalartister på Högskolan för scen och musik i Göteborg och delar med sig av musik från Kristina från Duvemåla, Chess och flera andra musikalerna.



EN RESA MED FRANZ LISZT

Torsdag 8 augusti kl. 18

Johan Möller Lekemo är en konsertpianist från södra Sverige som regelbundet ger solokonserter med blandad repertoar från konstmusikens rika värld. Han har en gedigen utbildning från Högskolan för scen och musik i Göteborg där han undervisades av pianolektor Bernt Wilhelmsson, men även av gästprofessorerna Staffan Scheja, Roland Pöntinen och Hans Pålsson. Johan gjorde sin debut år 2018 med Tjajkovskijs första pianokonsert i b-moll tillsammans med några av Sveriges symfoniorkestrar. Vid konserten i Eksjö kyrka spelar han musik av framförallt Franz Liszt på kyrkans fina flygel och berättar om kompositörens märkliga och intressanta liv.

FRÅN CENTRALEUROPA

TILL DE YTTRE

HEBRIDERNA

Torsdag 15 augusti kl. 18

Orgelkonsert med Karsten Hermansen, Aerö, Danmark. Ett varierat program med verk av bland andra Johann Sebastian Bach, César Franck, Paul Halley.
Kvällsfika i Backstugan efteråt.



LÖRDAGSMUSIK I EKSJÖ KYRKA

KL 11:00-11:30
29 juni - 17 augusti
(OBS! ej 13 juli).

Sommaren

Förändringar kan förekomma, så ta för vana att titta på vår kalender på hemsidan.

Foto: Anastasia Belousova

Platsen är Eksjö kyrka om inget annat anges.

Lördag 25 maj
11:00 Konfirmation med mäs

16:00 Vårkonsert
Blåsmusikens dag! Konsert med Hemvärnets Musikkår (Eksjö) under ledning av Maria Sandberg.

Söndag 26 maj
10:00 Friluftsgudstjänst i Lundstorp

Välkommen till friluftsgudstjänst i Lundstorp's hembygdsgrd! Efter gudstjänsten bjuder hembygdsföreningen in till kyrkkaffe. Kyrkbuss avgår från torget kl. 9.30

Tisdag 28 maj
18:00 Sinnesrogudstjänst

Söndag 2 juni
11:00 Sammanlyst pastoratsmäs

issa i Ingatorps kyrka med biskop Marika Markovits
Med anledning av att Södra Vedbo pastorat i år firar 10 år firar vi en gemensam högmäs

ida. Biskop Marika Markovits deltar tillsammans med flera av pastoratets präster, diakoner och musiker. Pastoratets kyrkokörer medverkar med sång. Gemensam nattvardsgång för konfirmanderna. Efter högmäs

san serveras kyrkkaffe.

Söndag 9 juni
10:00 Högmäs

Söndag 16 juni
10:00 Orgelhögmäs
I dagens högmäs sjungs psalmer och spelas orgelmusik komponerad av den norske kyrkomusikern och tonsättaren Egil Hovland som i år skulle ha fyllt 100 år. Ingår i program för Högländets Orgeldagar.

Lördag 22 juni
Midsommardagen
16:00 Friluftsgudstjänst vid Kyrkans stuga

Söndag 23 juni
10:00 Sommarmäs

Torsdag 27 juni
18:00 Sommarmusik
Kinda vokalensemble.

Lördag 29 juni
11:00 Lördagsmusik

Söndag 30 juni
10:00 Sommarmäs

Torsdag 4 juli
18:00 Sommarmusik
Brustna Hjärtan Barock spelar Bach.

Lördag 6 juli
11:00 Lördagsmusik

Söndag 7 juli
10:00 Sommarmäs

Torsdag 11 juli
18:00 Sommarmusik
Åberg trio.

Lördag 13 juli
10:00 Konfirmation med mäs
14:00 Konfirmation med mäs

Söndag 14 juli
10:00 Sommar-

Torsdag 18 juli
18:00 Sommarmusik
Organist Annica Sjöstrand.

Lördag 20 juli
11:00 Lördagsmusik

Söndag 21 juli
10:00 Sommarmäs

Söndag 28 juli
10:00 Sommarmäs

Torsdag 1 augusti
18:00 Sommarmusik
Musikal i sommarkväll.

Lördag 3 augusti
11:00 Lördagsmusik

Söndag 4 augusti
10:00 Högmäs

Läs mer om sommarmusiken på s 11.

Torsdag 8 augusti
18:00 Sommarmusik
Johan Möller Lekemo, piano.

Lördag 10 augusti
11:00 Lördagsmusik

Söndag 11 augusti
10:00 Högmäs

Torsdag 15 augusti
18:00 Sommarmusik
Karsten Hermansen, orgel

Lördag 17 augusti
11:00 Lördagsmusik

Söndag 18 augusti
10:00 Högmäs

Lördag 24 augusti
11:00 Lördagsmusik

Söndag 25 augusti
10:00 Högmäs

Tisdag 27 augusti
18:00 Kärleksmäs.
Därefter föredrag i Kyrkbacksgården.

Söndag 1 september
10:00 Friluftsgudstjänst vid Kyrkans stuga

KONFIRMAND- INSKRIVNING

Söndag 8 september 10:00 i samband med högmäs

issa i Eksjö kyrka.

TISDAG & TORSDAG
BACKSTUGAN
DIAKONALA CAFÉ
10:30–13:30

ONSDAG
MORGONMÄSSA
/MORGONBÖN
08:00 EKSJÖ KYRKA

LÖRDAG
HELGMÅLSBÖN
18:00 S:T LARS
KAPELL

SÖNDAG
HÖGMÄSSA/GUDSTJÄNST
10:00 EKSJÖ KYRKA



SÅNGER I FÖRSOMMARTID

Onsdag 12 juni kl 19.00 i Hults kyrka

Under kvällen sjunger de båda körsångarna i Hult-Edshults kyrkokör, Mats Sandell och Kjell Karlsson, i ett somrigt kvällsprogram. Välkända sånger sjungna med stor värme. Vid pianot sitter Maria Ugglå som också sjunger under kvällen.

EN SALIG BLANDNING

Onsdag 3 juli kl 19.00 i Hults kyrka

Nya sånger blandas med mer välkända tongångar när vi får höra Catharina Arrhenius och Annika Paulsson, båda bosatta i Eksjö, som sjunger och spelar trumpet, piano och flygelhorn om vartannat i ett somrigt musikprogram.



FOTO: Tomas Andersson

ÅTTA SEKLER PÅ EN TIMME

Onsdag 17 juli kl 19.00 i Höreda kyrka

Åtta sekler på en timme. En musikalisk resa från den allra första nedtecknade orgelmusiken på 1300-talet fram till vår tid på 2000-talet med ett eller ett par nedslag i varje århundrade. Det blir musik av bl.a. Bach, Buxtehude, Mendelssohn och Dubois. Maria Eringstam Nielsen, som till vardags är organist i Helsingborg, spelar på Höreda kyrkas båda orglar.



FOTO: Benny Nielsen

SOMMARKVÄLL MED GITARRDUON XII

Onsdag 24 juli kl 19:00 i Mellby kyrka

De har vunnit stora framgångar både i Sverige och utomlands, Gitarrduon består av Mikael Bremer, som har rötterna utanför Eksjö, och Emil Nordén. De har studerat i Stockholm resp Malmö musikhögskolor och i kväll kommer de till Mellby kyrka. Ett fantastiskt program som spänner över barock till Beatles.



EDSHULTSDAGEN

Söndag 28 juli i Edshults kyrka 11.00 Gudstjänst, sång av Tomas och Ingela Hagenfors 13.00 Konsert med Tomas och Ingela Hagenfors

Tomas har sedan 1975 skrivit egen musik och gett ut flera skivor både själv och tillsammans med sin familj bestående av tre barn och frun Ingela. Han har haft ett eget förlag där han gett ut sin och andra artisters musik och översatt barnböcker. Han har hunnit med många konserter runt om i Sverige och idag gästas Tomas och Ingela Edshults kyrka.



FOTO: privat

OM SOMMAREN SKÖNA

Onsdag 31 juli kl 19.00 i Hults kyrka

Det har blivit en kär sommartradition. Återigen får vi njuta av en högklassig musikalisk kväll med familjen Blylods-Wirefeldt bestående av Patrik Wirefeldt, med rötter från Hult, hustrun Anna, och barnen Siri och Emanuel. Vi får höra ett varierat program med sång, piano, orgel och gitarr.

FOTO: EMANUEL WIREFELDT



FOTO: ERIK LJUNGBEREN

PSALMER OCH SÅNGER NÄRA HJÄRTAT

Onsdag 7 augusti kl 19.00 i Hults kyrka

Under kvällen kommer vi att få höra Elin Bergstrand, sånglärare på Liljeholmens folkhögskola, frilansande musiker mm och Emilia Kiland, pianolärare och sånglärare på Jönköpings kulturskola respektive Jönköpings musikgymnasium mm. De kallar sig "Duo Improvia" och de har känt varandra sedan länge och det kan man höra. Samspelet, improvisationen, spontaniteten står i fokus. Vi får höra en blandad låtskatt med stor musikalitet och värme. Lyssnaren kommer att få med sig en fin konsertupplevelse som gör avtryck.

Följ oss i sociala medier



Svenska kyrkan i Hult-Edshult,
Höreda och mellby



hultedshultsforsamling

mellbyforsamling

horedaforsamling



HEINRICHS SEXTETT

Onsdag 14 augusti kl 19.00 i Mellby kyrka

Heinrich Färber med vänner är alla sommarboende i trakterna kring Lilla Bjälkerum, Eksjö kommun. De är bosatta i Tyskland och träffades och började musicera tillsammans redan under studietiden. I sommar ger Heinrichs sextett en härlig sommarkonsert i Mellby kyrka. Gruppen består av Sonja Zimowski: sopran och fiol, Sylvia Stellbrink: alt, Corinna Frölich: blockflöjt, Kolja Zimowski: tenor, continuo och Heinrich Färber: bas och cello. Ett somrigt program blandat med sång, instrumental-musik och mycket barockmusik.

SOMMARKVÄLL MED KAPELLET

Onsdag 21 augusti kl 19.00 i Höreda kyrka

Sedan 2004 har duon med Ulf Bergstrand och Jonas Magnusson spelat tillsammans under namnet Kapellet. I år firar duon 20 års jubileum. Ulf Bergstrand, har rötterna i Höreda och arbetar som sjukhus- och polisdiacon i Eksjö och är en ofta anlitad solist.



Kapellet spelar musik i olika genrer, med texter på svenska och engelska; med ett syfte: Musiken ska beröra lyssnaren. Vi får under kvällen höra sång, gitarr, munspel, lapsteel, bastrumma och diverse rytminstrument.

**Efter sommarkonserterna får du gärna stanna och byta några ord.
Vi bjuder på enkel förfriskning i sommarkvällen.**

FÖR INVÅNARE I HÖREDA FÖRSAMLING

Fonden: Prosten och Prostinnan
PR Svenssons minne

Sök ekonomiska medel ur fonden senast 1 oktober. Läs mer på hemsidan.



FRILUFTSGUDSTJÄNSTER

Gudstjänst vid Högakullesjön

Sön 9 juni kl 15:00

Gudstjänst i Östra Näs

Sön 16 juni kl 11.00

Gudstjänst på Skuruhatt

Sön 23 juni

Ekumenisk gudstjänst vid Movänta camping

Sön 14 juli kl 11.00

Gudstjänst i Boaryd

Sön 21 juli kl 18:00

Gudstjänst vid Åbergastugan, Markestad

Sön 4 augusti kl 11.00

Gudstjänst vid Sandens badplats

Sön 11 augusti kl 18:00

Gudstjänst i Rosenhaga örtagård

Sön 18 augusti kl 11.00

Friluftsdag för stora och små i Östra Näs

Sön 25 augusti kl 11:00 -15:00. Gudstjänst kl 11.00.

Läs mer om varje gudstjänst i kalendern på nästa sida.

SOMMARCAFÉ VID HÖREDA FÖRSAMLINGSHEM

Torsdagar i juli, Kl 15-18

Vi fikar och trivs. Kl 16 hålls en andakt med sång och musik.

4 juli, Hugo Rydén medverkar med sång

11 juli, Eva Johansson medverkar med somrig pianomusik

18 juli, Tobias Fredrixon, sång och gitarr

25 juli, Maria Ugglå, sång och piano

SOMMARÖPPNA KYRKOR

Under sommaren finns särskilda möjligheter att besöka våra kyrkor, tända ett ljus och få en stund av stillhet.

Hults kyrka: vecka 26-32, kl. 10.00-19.00.

Edshults kyrka: 26/7-8/7, kl. 10.00-19.00.

Höreda kyrka: alla dagar i juni, juli och augusti, kl. 10.00-20.00.

Mellby kyrka: söndagar 9:00-17:00 i juni, juli och augusti.



Sommaren

Söndag 26 maj

11:00 Ekumenisk familjegudstjänst i Höreda kyrka
Utdelning av barnens bibel till 6-åringar.

18:00 Mässa i Taizéton i Mellby kyrka

Söndag 2 juni

11:00 Sammanlyst pastorats mässa i Ingatorps kyrka med biskop Marika Markovits

Med anledning av att Södra Vedbo pastorat i år firar 10 år firar vi en gemensam högmässa idag. Biskop Marika deltar tillsammans med flera av pastoratets präster, diakoner och musiker. Pastoratets kyrkokörer medverkar med sång. Gemensam nattvardsgång för konfirmanderna. Efter högmässan serveras kyrkkaffe.

Söndag 9 juni

10:00 Gudstjänst i Mellby kyrka

15:00 Friluftsgudstjänst vid Högakullesjön

Ta med egen fikakorg. Vid regn firar vi gudstjänsten i Kulla kapell. Ta med något att sitta på.

Onsdag 12 juni

19:00 Musik i sommarkväll i Hults kyrka

Mats Sandell och Kjell Karlsson medverkar. Se notis s 13

Vägkyrka i Kulla kapell

Fre 28/6 - sön 30/6

11.00-15:00 visning och kaffeservering.

Fre- Lör 15:00 Andakt.

Sön 15:00 Gudstjänst med kyrkkaffe.

Torsdag 13 juni

18:00 Gudstjänst i Taizéton i Mellby kyrka

Söndag 16 juni

11:00 Friluftsgudstjänst i Östra Näs

Ingrid Silfverhielm medverkar med sång och musik. Ta med fika och något att sitta på. Vid regn hålls gudstjänsten på logen.

18:00 Mässa i Hults kyrka

Lördag 22 juni

Midsommardagen

18:00 Gudstjänst i Höreda kyrka

Söndag 23 juni

11:00 Friluftsgudstjänst på Skuruhatt

Hugo Rydén medverkar med sång. Ta med fika och något att sitta på.

Söndag 30 juni

15:00 Gudstjänst i Kulla kapell

Kaffeservering!

18:00 Mässa i Taizéton i Mellby kyrka

Onsdag 3 juli

19:00 Musik i sommarkväll i Hults kyrka

Catharina Arrhenius och Annika Paulsson. Se notis s 13.

Söndag 7 juli

10:00 Gudstjänst i Mellby kyrka

18:00 Mässa i Höreda kyrka

Söndag 14 juli

11:00 Ekumenisk Friluftsgudstjänst på Movänta camping

Anita och Thomas Granath medverkar med sång och musik.

18:00 Mässa i Höreda kyrka

Onsdag 17 juli

19:00 Musik i sommarkväll i Höreda kyrka

Maria Eringstam Nielsen, organist medverkar. Se notis s. 13.

Söndag 21 juli

11:00 Gudstjänst i Höreda kyrka

18:00 Friluftsgudstjänst i Boaryd

Efter gudstjänsten serveras grillad korv. Kör mot Boaryd och följ skyltar i riktning mot Björnshultasjön

Onsdag 24 juli

19:00 Musik i sommarkväll

Gitarrduon XII medverkar. Se notis s. 13

Söndag 28 juli

11:00 Gudstjänst i Edshults kyrka

Gudstjänst under Edshultsdagen. Sång av Tomas och Ingela Hagenfors

13:00 Konsert i Edshults kyrka. Se notis s. 13

18:00 Mässa i Taizéton i Mellby kyrka

Onsdag 31 juli

19:00 Musik i sommarkväll i Hults kyrka

Familjen Blylods-Wirefeldt medverkar.

Se notis s. 13

Söndag 4 augusti

11:00 Friluftsgudstjänst i Åbergastugan

Ted Sandstedt medverkar med sång och musik. Kaffeservering.

Vid regn firas gudstjänsten i Markestads missionshus.

18:00 Mässa i Hults kyrka

Onsdag 7 augusti

19:00 Musik i sommarkväll i Hults kyrka

Elin Bergstrand och Emilia Kiland medverkar. Se notis s. 13.

Söndag 11 augusti

10:00 Gudstjänst i Mellby kyrka

18:00 Friluftsgudstjänst vid Sandens badplats

Kör mot Sjöarp och följ skyltning mot badplats Ta med fika och något att sitta på.

Onsdag 14 augusti

19:00 Musik i sommarkväll i Mellby kyrka

Heinrich Färber med vänner. Se notis s 14.

Söndag 18 augusti

11:00 Friluftsgudstjänst i Rosenhaga örtaträdgård

Engströms väg 11, Hult.

Mats medverkar med sång.

Ta med något att sitta på.

Kaffeservering. Läs mer på s.6.

15:00 Gudstjänst i Kulla kapell

Onsdag 21 augusti

19:00 Musik i sommarkväll i Höreda kyrka

Kapellet medverkar. Se notis s. 14.

Söndag 25 augusti

11:00 Gudstjänst för stora och små i Östra Näs

Därefter lekar, tävlingar, grillning mm. Ta med kläder efter väder.

18:00 Mässa i taizéton i Mellby kyrka

Söndag 1 september

11:00 Mässa i Höreda kyrka

16:00 Ekumenisk gudstjänst i Betel kyrkan.

Körsångare ur Hult-Edshults kyrkokör medverkar.

Församlingsresa till Vadstena i pilgrimens och Heliga Birgittas tecken 7/9

Vi åker i bilar/minibuss från Mellby kyrka vid 08.00. Under dagen besöker vi pilgrimcentrum, klosterkyrkan och klostermuseet. Vi gör också en kortare pilgrimsvandring. Dagen avslutas med gemensam middag på en restaurang i Vadstena. Beräknad hemkomst till Mellby ca 20.00. Kostnad 100 kronor + middagen. Välkommen med din anmälan senast 1/9 till: sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se, 0381-662300. Frågor besvaras av: tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se.



Konserter i sommar

3 juli, kl. 19:00 i Bellö kyrka

Robert Arvidsson från Ingatorp bjuder på en konsert med sina favoritsånger! Ackompanjemang av församlingens kyrkomusiker, John Holmquist.

17 juli, kl. 19:00 i Ingatorps kyrka

Denna kväll bjuds vi på en spännande konsert av vokalgruppen Vanja Modigh.

Med sin grund i den Svenska folkmusiken och med kreativitet, experimentlusta och sångglädje tar trion med lyssnaren på en musikalisk resa från Sverige och ut i världen.

24 juli, kl 19:00 i Hässleby kyrka

Anders Nilsson och Inge Danielsson medverkar den här kvällen och bjuder på sköna toner från bla dragspel.

27 juli, kl 15:00 i Ingatorps kyrka

Kom och lyssna till musik i kyrkan när det är Ingatorps marknad.

1 augusti, kl 12:00 i Bellö kyrka

Kom och lyssna till musik i kyrkan när det är marknad i Bellö.

14 augusti, kl. 19:00 i Ingatorps kyrka

Göran Danielsson är utbildad musiker med viola da gamba vid Det Fynske Musikkonservatorium i Odense, och Akademie für alte Musik, Bremen. Görans pappa Thure var kyrkoherde i Ingatorp och Bellö och Göran växte därför upp i prästgården i Ingatorp.

Denna kväll bjuder Göran på Lyra viol musik från 1600-talet.

THE *Real* GROUP

6 september, kl. 19:00 i Bellö kyrka

Till minne av Gunnar Andersson erbjuds det årligen en kostnadsfri konsert i Bellö kyrka. I år gästas vi av den välkända gruppen The Real Group - som firar 40-årsjubileum, vilket i sig är värd stor uppmärksamhet!

Håll utkik efter affischerna som kommer upp i sommar, där information om biljetter och annat kommer stå.



Foto: Kitty Lingmerth

GRILLFEST I INGATORPS FÖRSAMLINGSHEM

Onsdag 28 augusti kl 18: 30

Ingatorp-Bellö församling ordnar ett insamlingsevenemang i samarbete med Föreningen Projekt 322 (till stöd för cancerdrabbade barn, ungdomar och deras familjer).

Vi grillar och fikar tillsammans och det finns möjlighet att köpa lotter och vinna fina priser.

Jörgen Hansson, känd från Talang bjuder på underhållning tillsammans med Inge Danielsson. Nytt för i år är att en Projekt 322 kör med Inge Danielsson i spetsen kommer att medverka.

Eventet är gratis för barn upp till 7 år. Det kostar 50 kr för barn och unga 7-16 år och 100 kr för vuxna. Korv, dricka samt kaffe och tårta ingår.

Alla som medverkar under kvällen deltar helt ideellt och alla pengarna som kommer in går oavkortat till de drabbade familjerna

Hoppas att just du/ni kommer. Varmt välkommen!



Foto: Eva Stivner

Inge Danielsson och Jörgen Hansson spelade tillsammans under grillkvällen förra året.



Foto: Lennar Larsson

Arne, Anders, Lennart och Göran var glada grillmästare under förra årets fest, de ställer gärna upp i år också.

SOMMARCAFÉER

Bruzaholm

Tisdag 18 juni kl 12:00

Sommarcafé vid Sågardammen i Bruzaholm. Kaffeservering genom Bruzaholms kyrkliga syförening och musikunderhållning av kantor Helena Lundborg Svensson. Vid dåligt väder är vi i Klubbstugan vid Bruzavallen.

Ingatorp

Onsdag 24 juli kl 11:00

Visst blir det ett Hattcafé även i år. Vi hoppas på fint sommarväder så vi kan vara i trädgården vid församlingshemmet i Ingatorp. Så välkommen med eller utan hatt. Anders Nilsson sätter hatten på huvudet, tar dragspelet med sig och underhåller oss till kaffet.

FRILUFTSGUDSTJÄNSTER

Lördag 22 juni

På Midsommardagen firar vi gudstjänst kl 10 i Mariannelunds hembygdsgård och kl 12 i Bellö bygdegård.

Söndag 23 juni

Gudstjänst kl 14 på festplatsen i Kråkshult.

Söndag 7 juli

Gudstjänst kl 11 på Rockans gård, Ingatorp. Efteråt serverar LRF kyrkkaffe och hamburgare.

Onsdag 21 augusti. Gudstjänst kl 19 i Sjöparken i Hjaltevad. Vid regn i Tallgården.

Välkommen till vår Kaffejour!

Är du en av dem som då och då skulle vilja hjälpa till vid olika kyrkkaffe o luncher. Det skulle vara så värdefullt och roligt. Vi kommer att träffas vid något "gofika tillfälle" för att prata oss fram till något bra upplägg. Vi hoppas på ett stort intresse så hör av dig till husmor Gun: gun.granlund@svenskakyrkan.se, 072-566 24 36.

Förhoppningsfulla Hälsningar Gun, Ammi och Kristina

10 ÅRS JUBILEUM – GEMENSAM PASTORATSGUDSTJÄNST

Söndag 2 juni kl 11:00

i Ingatorps kyrka. Läs mer på sid 2.

GUDSTJÄNSTER PÅ TYSKA OCH SVENSKA

Även i år fortsätter det ekumeniska samarbetet med Evangelische Kirche in Deutschland (EKD) som påbörjades sommaren 2017. EKD:s motsvarighet till SKUT skickar i år ut prästen Siegfried Kamprad för att ansvara för tyskspråkiga gudstjänster i Hässleby-Kråkshult och Ingatorp-Bellö församlingar. Gudstjänsterna blir, i likhet med förra året, tvåspråkiga så att de blir på både tyska och svenska. Utöver den tyske prästen kommer därför även svensk präst och kyrkomusiker att medverka. De gudstjänster som är inplanerade i år är följande:



Söndagen den 21 juli kl 16

(OBS! Tiden) i Kråkshults kyrka i anslutning till Kråkshultsdagen.

Söndagen den 28 juli kl 18 i Bellö kyrka

Söndagen den 4 augusti kl 18

i Hässleby kyrka

Söndagen den 11 augusti kl 18

i Ingatorps kyrka. Efter denna gudstjänst planerar vi att som kyrkkaffe ha en grillkväll bakom Ingatorps församlingshem.

ÖPPNA SOMMARKYRKOR I INGATORP OCH BELLÖ

Bellö kyrka

Bellö kyrka är öppen fredag 12 juli 13:00-18:00 och lördag 13 juli 13:00-18:00.

Ingatorps kyrka

Ingatorps kyrka är öppen 11:00-16:00 varje lördag och söndag från och med lördag 29 juni till och med söndag 11 augusti.

Kyrkorna är vid dessa tider bemannade och det serveras kaffe.

Tillbakablickar



ACT banderollerna satt på plats och iveren var stor att få börja insamlingen till årets fasteaktion. I Ingatorps församlingshem hade många samlats för att äta våfflor, delta i lotteriet och lyssna till Cittragruppen. Molly, Judit och Viktor hjälpte gärna till bla vid lotteridragningen. Barnen är alltid så villiga att ställa upp och gör det med sådan glädje och iver.



Cittragruppen träffas varannan måndag och övar och har roligt. Ledaren Inge Danielsson brukar säga "Ring så spelar vi". Det är ett glatt gäng som gärna spelar och sjunger och på så vis bedriver mission.



Den 3 april hölls en konsert i Ingatorps kyrka med Elisa Lindström till minne av Lennart Adolfsson. Det blev en fin minnesvärd kväll med många besökare där Elisa verkligen bjöd på sig själv och fick med sig publiken. Några barn fick också komma fram och sjunga tillsammans med henne.

Sommaren

Förändringar kan förekomma, så ta för vana att titta på vår kalender på hemsidan.

Söndag 26 maj

11:00 Högmässa Hässleby kyrka
18:00 Gudstjänst Ingatorps kyrka

Lördag 1 juni

11:00 Konfirmation Hässleby kyrka

Söndag 2 juni

11:00 Sammanlyst pastoratsmässa i Ingatorps kyrka med biskop Marika Markovits
Med anledning av att Södra Vedbo pastorat i år firar 10 år firar vi en gemensam högmässa idag. Biskop Marika deltar tillsammans med flera av pastoratets präster, diakoner och musiker. Pastoratets kyrkokörer medverkar med sång. Gemensam nattvardsgång för konfirmanderna. Efter högmässan serveras kyrkkaffe.

Söndag 9 juni

11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka
18:00 Gudstjänst i Hässleby kyrka

Söndag 16 juni

11:00 Gudstjänst i Bellö kyrka
11:00 Gudstjänst i Hässleby kyrka

Lördag 22 juni

Midsommardagen
10:00 Friluftsgudstjänst i Mariannelunds hembygdsgård
12:00 Friluftsgudstjänst i Bellö bygdegård

Söndag 23 juni

11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka
14:00 Friluftsgudstjänst på festplatsen i Kråkshult

Söndag 30 juni

11:00 Högmässa i Hässleby kyrka
18:00 Gudstjänst i Ingatorps kyrka

Onsdag 3 juli

19:00 Musik i sommarkväll i Bellö kyrka
Robert Arvidsson medverkar. Se notis s 16.

Söndag 7 juli

11:00 Friluftsgudstjänst på Rockans gård
Efter gudstjänsten serverar LRF kyrkkaffe och hamburgare.
18:00 Gudstjänst i Hässleby kyrka

Lördag 13 juli

18:00 Helgmålsbön i Bellö kyrka

Söndag 14 juli

11:00 Högmässa i Hässleby kyrka
18:00 Gudstjänst i Ingatorps kyrka

Onsdag 17 juli

19:00 Musik i sommarkväll i Ingatorps kyrka
Denna kväll bjuds vi på en spännande konsert av vokalgruppen Vanja Modigh. Se notis s 16.

Söndag 21 juli

11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka
16:00 Tysk-svensk gudstjänst i Kråkshult kyrka

Onsdag 24 juli

19:00 Musik i sommarkväll i Hässleby kyrka
Anders Nilsson, Inge Danielsson medverkar. Se notis s 16.

Lördag 27 juli

18:00 Helgmålsbön i Kråkshult kyrka

Söndag 28 juli

11:00 Högmässa i Hässleby kyrka
18:00 Tysk-svensk gudstjänst i Bellö kyrka

Söndag 4 augusti

11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka
18:00 Tysk-svensk gudstjänst i Hässleby kyrka

Söndag 11 augusti

11:00 Ekumenisk friluftsgudstjänst i Mariannelunds hembygdsgård
18:00 Tysk-svensk gudstjänst i Ingatorps kyrka

Onsdag 14 augusti

19:00 Musik i sommarkväll i Ingatorps kyrka
Göran Danielsson medverkar. Se notis s 16.

Söndag 18 augusti

11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka
11:00 Högmässa i Kråkshults kyrka

Onsdag 21 augusti

19:00 Friluftsgudstjänst i Sjöparken i Hjaltevad.
Vid regn i Tallgården.

Söndag 25 augusti

11:00 Högmässa i Bellö kyrka
Idag är du välkommen att delta i en kort pilgrimsvandring som avslutas med mässa i Bellö kyrka. Vandringen utgår från Bellö kyrka kl. 10. Mässan börjar kl. 11.

Söndag 1 september

11:00 Gudstjänst i Ingatorps kyrka
18:00 Gudstjänst i Hässleby kyrka

Följ oss i sociala medier



Svenska kyrkan Hässelby-Kråkshult och Ingatorp-Bellö



svenskakyrkaningatorp

Sommarens musikgudstjänster

Sommaren kommer i många skepnader och musik är definitivt en av dem! Musiken är en viktig del i församlingens gudstjänstliv och under sommarmånaderna finns det möjlighet att ta del av flera gudstjänster med speciellt fokus på musik.

”SOMMARENS PSALMER OCH VISOR”

Söndag 2 juni kl. 16, Norra Solberga kyrka
Vår Kyrkokör bjuder in till musikgudstjänst under temat ”Sommarens psalmer och visor”. Här blandas känt med okänt och nytt med gammalt, men allt med fokus på sommaren!



”VENA VOICE”

Söndag 30 juni kl. 16, Norra Solberga kyrka
Vid den här musikgudstjänsten gästas vi av Vena Voice, som består av Anna Schörling, Ann-Christine Larsson och Helena Lundborg Svensson. Namnet kommer av att medlemmarna bor i eller strax utanför Vena (Hultsfred) och för att det är en sånggrupp. Förutom stämsång utlovas piano, gitarr, flöjt och fiol i vackra ballader, country, folkmusik och visor.



”HÖGLANDETS BRASSKVARTETT”

Söndag 11 augusti kl. 16, Flisby kyrka
Medverkande vid sommarens tredje och sista musikgudstjänst är Högländets brasskvartett. De spelar en bred repertoar med en härlig blandning av klassisk musik, visor, film-, underhållningsmusik och kyrkomusik. Kvartetten består av Joel Bågesund Nissfolk på kornett, Elin Wilhelmsson på valthorn, Rebecca Herkel på trumpet och flygelhorn, och Robert Karlsson på trombon. Alla är uppväxta på småländska högländet och bor och verkar i Malmö, Bodafors och Barkeryd.



Nytt datum för återinvigning av Flisbyorgeln!

Söndagen den 25 augusti kl. 16 ger organist Mats Larsson en återinvigningskonsert av orgeln i Flisby kyrka. Vår kyrkas ståtliga och värdefulla Nordströms-orgel från 1856 genomgick under förra året en större reparation. Musikgudstjänsten inleds med kyrkkaffe och ett kort föredrag där Mats berättar om orgeln och om reparationen - och sedan får vi lyssna till den berömda Nordströms-orgeln i dess fulla glans!



Får jag fråga om din trädgård?

Hur ser det ut i din inre trädgård? Var det länge sedan du besökte den? Är där för mycket oreda för att du ens ska orka ta dig dit, eller består oredan av ogräs och annat skräp som du egentligen längtar efter att få sätta i gång att rycka i men aldrig tycks få tid till? Har det gått så långt att du gett upp tanken om din trädgård? Den kanske är något du helst vill glömma? Eller har du gett bort den till någon annan eller låtit någon annan prägla den för mycket? Letar du efter den ibland, men har svårt att finna den? Är den en plats du alltid lyckas återvända till genom livets upp- och nergångar eller är det mest så du önskar att det hade varit? Kan det vara svårt att komma till ro när du väl är där? Är du rädd för vad du skulle kunna väntas möta? En ynkelig rad med prästkragar, en vinbärsbuske som år efter år aldrig tycks trivas hos dig hur mycket möda du än lägger ner på den.



Trädgården väntar tålmodigt. Genom höst, vinter, vår och sommar. Genom förfall, död, tillväxt och grönska. Trädgården vill aldrig ta din tid, den väntar på dig. Sen.. När du är redo, när du funnit vilan, kan du glänta på grinden, se ner mellan snåren där den fruktbara jorden finns, se på kvisten som såg död ut, men nu knoppar, se vattendroppen som rinner utmed bladvecket för att nära plantan. Ser du en början. Du är framme. Nu är du här. Välkommen till din trädgård.

SARA FJÄLLRUD



”Ty där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland dem.”

Ja oavsett hur många vi är brukar vi allt som oftast fira gudstjänst varje söndag i vår församling och det brukar vara gott. Ofta sker det i någon av våra kyrkor, emellanåt tillsammans med frikyrkan i deras kyrkor ibland i någon av våra bygdegårdar, hemma hos någon eller ute i naturen.

Vare sig du är regelbunden besökare eller bara kommer ibland har du kanske tankar om vad gudstjänsten betyder för dig eller vad du skulle vilja att den betyder. Saknar du någon viss typ av gudstjänst? Eller har du kanske goda idéer kring någon annan verksamhet som du gärna skulle vilja lyfta? I så fall hoppas jag att du vet att du är välkommen att höra av dig till vårt församlingsråd!

Det är nämligen en av församlingsrådets viktigaste uppgifter att jobba just med frågor kopplat till gudstjänst och vår verksamhet i församlingen. Har du goda, framtidsytande tankar och idéer att dela med dig av får du gärna göra det!

Du möter oss i våra gudstjänster eller någon annan av våra verksamheter.

HÄLSNINGAR FÖRSAMLINGSRÅDET I
NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING



FOTO: JOHANNA BRÖDD

En härlig start på höstterminen!

Snart är det dags för sommar och semester, men redan här och nu kommer ett höstdatum att lägga på minnet och se fram emot. Söndagen den 1/9 är det nämligen dags för vår Församlingsdag, en härlig dag för alla som vill vara med! Vi börjar med att fira gudstjänst i Norra Solberga kyrka kl. 10:00 och fortsätter därefter med olika utomhusaktiviteter samt gemensam lunch (till självkostnadspris för vuxna, gratis för barn). Denna söndag blir upptakten för våra gruppverksamheter och första träffen för våra nya konfirmander. Varmt välkomna när det blir så dags!

FRILUFTSGUDSTJÄNSTER

2 juni

Första söndagen efter trefaldighet, firar vi Gudstjänst utanför förskolan Änglamark på Nässjövägen 18 i Solberga. Barnen från Änglamark och Himlajord medverkar. Välkommen kl. 10!

9 juni

Andra söndagen efter trefaldighet firar vi Mässa i Sankta Valborgs kapell, Lövhults friluftsområde i Nässjö. Välkommen kl 10!

16 juni

Tredje söndagen efter trefaldighet, firar vi gudstjänst hos familjen Fjällrud på Åskhults gård 1 i Ormaryd. Välkommen kl. 16!

22 juni

Idag – Midsommardagen, firar vi gudstjänst vid Solberga hembygdsgård, Ormarydsvägen 29 i Anneberg. Välkommen kl.16! Vid regn i är vi inne i hembygdsgården.

23 juni

Idag på Johannes döparens dag, firar vi gudstjänst vid Flisby kyrkoruin. Välkommen kl. 16! Vid regn i Flisby kyrka. Från Flisby kyrka promenerar man längs med kyrkogården mot Kyrkberget och Hembygdsgården (dessa syns från kyrkan). När man kommit till Hembygdsgården går man ytterligare 50 m så ser man stenporten/entrén till kyrkoruinen på vänster sida.

7 juli

Sjätte söndagen efter trefaldighet, firar vi gudstjänst vid Ormaryds klockstapel.

Klockstapeln invigdes 1954 och firar således 70-årsjubileum i år! Sväng in på Turlundavägen, ta sedan till höger. Parkera gärna vid järnvägsövergången. Välkommen kl. 16. Vid regn är vi i Ormaryds bygdegård.



21 juli

Åttonde söndagen efter trefaldighet, firar vi gudstjänst i Sunneränga hos familjerna Thor och Gustavsson. Från väg 32 (mellan Eksjö och Aneby), ta av mot Sunneränga och Hammarsberg. Välkommen kl. 16.

18 aug

Tolfta söndagen efter trefaldighet blir det pilgrimsvandring med utgångspunkt från Flisby kyrka. Vi samlas utanför kyrkan kl. 15 och vandringen avslutas med gudstjänst i Flisby kyrkoruin kl. 16. Välkommen! Vid regn firas gudstjänsten i Thelins kapell inne i Flisby kyrka.

Ta gärna med fikakorg och något att sitta på!



FOTO: GUSTAV HELLSING

Söndag 26 maj

11:00 Konfirmationshögtid i Norra Solberga kyrka

Söndag 2 juni

10:00 Gudstjänst på Änglamark

Barnen på förskolan medverkar med sång.

Ta gärna med något att sitta på!

11:00 Sammanlyst pastoratsmössa i Ingotorps kyrka med biskop Marika Markovits

Med anledning av att Södra Vedbo pastorat i år firar 10 år firar vi en gemensam högmässa idag. Biskop Marika deltar tillsammans med flera av pastoratets präster, diakoner och musiker. Pastoratets kyrkokörer medverkar med sång. Gemensam nattvardsgång för konfirmanderna. Efter högmässan serveras kyrkkaffe.

18:00 Musikgudstjänst med kyrkokörens vårkonsert i Norra Solberga kyrka

Kom och lyssna till "Sommarens psalmer och visor"! Se notis s 19.

Söndag 9 juni

10:00 Mässa i Sankta Valborgs kapell, Lövhults friluftsområde i Nässjö.

Se notis s 20.

Söndag 16 juni

16:00 Friluftsgudstjänst på Äskhults gård

Se notis s 20.

Lördag 22 juni

Midsommardagen

16:00 Friluftsgudstjänst i Norra Solberga hembygdsgård

Se notis s 20.

Söndag 23 juni

16:00 Friluftsgudstjänst i Flisby kyrkoruin

Se notis s 20.

Söndag 30 juni

16:00 Musikgudstjänst i Norra Solberga kyrka

Medverkande är Vena Voice. Se notis s 19.

Söndag 7 juli

16:00 Friluftsgudstjänst vid Ormaryds klockstapel

Se notis s 20.

Söndag 14 juli

16:00 Mässa i Norra Solberga Gamla kyrka

Söndag 21 juli

16:00 Friluftsgudstjänst i Sunneränga

Se notis s 20.

Söndag 28 juli

16:00 Gudstjänst i Flisby kyrka

Söndag 4 augusti

16:00 Mässa i Norra Solberga Gamla kyrka

Söndag 11 augusti

16:00 Musikgudstjänst i Flisby kyrka

Medverkar gör brassmusikerna: Rebecca Herkel, Joel Bågesund, Elin Wilhelmsson och Robert Karlsson. Se notis s 19.

Söndag 18 augusti

15:00 Pilgrimsvandring med avslutande gudstjänst i Flisby kyrkoruin

Se notis s 20.

Söndag 25 augusti

16:00 Musikgudstjänst - orgelkonsert i Flisby kyrka.

Återinvigning av orgeln. Se notis s 20.

Söndag 1 september

10:00 Gudstjänst med församlingsfest i Norra Solberga kyrka

Idag bjuder vi in till församlingsdag och startar med gudstjänst för stora och små.

Efter gudstjänsten är det utomhusaktiviteter för alla åldrar, kyrkkorv och kyrkfika.

Vi välkomnar också våra nya konfirmander!

Se notis s 20.

NY SOMMARGUDSTJÄNSTTID!

På prov byter vi gudstjänsttid till kl. 16, från 16/6 - 25/8, för alla typer av gudstjänster.

Det är ett försök - och nytt för i år...

Följ oss i sociala medier



N Solberga-Flisby församling



n.solbergafilisby_barnochfamilj

Det växer så det knakar på våra förskolor!

Tänk vad mycket växtkraft det finns i varje litet frö! Vi sår och planterar, vattnar, tar hand om, väntar... sedan händer det grejer! Precis som med Gud och oss! När vi låter Gud vattna oss med sin kärlek och vi på olika sätt får vara värme och näring i varandras liv, då kan vi gro och växa och bli de fantastiska människor vi är tänkta att vara. Det är fint!

På förskolorna Änglamark i Solberga och Mariagården i Eksjö växer det så det knakar, på många sätt och vis! De är mitt uppe i olika odlingsprojekt och här beskriver de själva i ord och bild vad som är på gång. Kyrkbladet tackar för hälsningarna och önskar fortsatt lycka till!



På förskolan Änglamark har barnen sått gurkfrö. Gurkplantan klättrar på en tråd i fönstret. Nu har den börjat blomma med gula fina blommor och vi ser att små, små gurkor är på gång. Spännande att se om vi lyckas odla fram små gurkor att smaka på!

Vi har också en tomatplanta i fönstret. Här får barnen hjälpa till att pollinera blommorna med en pensel, så det kan bildas tomater, eftersom vi inte har några insekter inne på förskolan. Gurkan "Baby F1" behöver inte pollineras eftersom den bara får honblommor.

På avdelningen Himlajord odlar vi ärtskott av vanliga gula ärtor som man köper i affären. Ärtor är lätta för barnen att plantera i en kruka med jord. Ärtskotten växer snabbt och är goda att äta på smörgåsen eller som sallad till maten.

Hälsningar från barn och personal på förskolan Änglamark



På förskolan Mariagården har vi en del odling i pallkragar på gården (mest för den yngre avdelningens odlingar) men också ett gott samarbete med föreningen FOBOs Trädgård som ligger 500 m från förskolan. Där har vi två pallkragar nära den lilla dammen där vi t.ex. har odlat morötter, betor, rädisor och grönkål. Inne i växthuset har Mariagården två små hörn där vi har en gurkplanta och en tomatplanta.

På våren odlar vi i mjölkpaket, hinkar och i våra pallkragar, sedan följer vi växtprocessen och pratar om vad som gör att det kan växa (ljus och värme från solen, näring från jorden och vatten från regnet). På höstkanten skördar vi och går glada till vår kock och lämnar in råvarorna som vi sedan får äta till lunch eller mellanmål.

Hälsningar från barn och personal på förskolan Mariagården.



Tävling

Odla högsta solrosen!

Nu utmanar vi alla som vill att odla den hösta solrosen. Vilken sorts solros och var du odlar den är helt upp till dig.

Mät din solros och ta ett foto på den. Skicka sen in ditt tävlingsbidrag till oss via epost: sodravedbo.info@svenskakyrkan.se eller post: Södra Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 EKSJÖ. Glöm inte att skriva namn och kontaktuppgifter.

Vinnaren vinner ett pris och presenteras i Kyrkbladet nr 4 som delas ut 24 november.



KYRKGUIDEN

-appen som hjälper dig hitta till våra kyrkor!

I kalendern finns gudstjänster, konserter och andra evenemang. Appen är gratis och finns för både iPhone och Android att ladda ner där appar finns.

Skanna qr-koden och läs mer.

Passa också på att med hjälp av appen besöka öppna kyrkor i sommar.



SOMMARÖPPNA KYRKOR

I våra kyrkor finns en folder där du kan läsa mer om pastoratets sommarkyrkor samt andra sommaröppna kyrkor i Linköpings stift. Mer info finns också på hemsidan och i appen Kyrkguiden.